
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Семячковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«16» мая  2025 год 

№ 65 

«Об организации оздоровления и  отдыха обучающихся  

МБОУ Семячковской СОШ летом 2025 года» 
          

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
Трубчевского муниципального района летом 2025 года, осуществления социальной 
защиты детства, сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления, 
руководствуясь Указом Губернатора Брянской области от 07.02.2023г. № 8 «Об 
организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области» (с изменениями), 
государственной программой «Развитие образования и науки Брянской области»,  
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018г. 
№764-п, приказом отдела образования администрации Трубчевского муниципального 
района от 06.05.2025г. № 82 «Об организации отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

1.1. Положение школьного лагеря с дневным пребыванием детей 

1.2. Программу воспитательной работы летнего оздоровительного лагеря с 
дневным пребывание «СОЛНЫШКО» 

1.3.Календарный план летнего оздоровительного лагеря с дневным пребывание 
«СОЛНЫШКО» 

2. На основании ст. 72 ч.3 ТК РФ  произвести перемещение учителей для работы в лагере, 

согласно учебной нагрузке по тарификации. 
3.  Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, в том числе Санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19)». 
4.   Назначить: 

            -  начальник  лагеря – Малаева Татьяна Ильинична 

            -  социальный педагог – Цырульникова Светлана Павловна 

            -  воспитатели:  
                               Ященкова Валентина Павловна  

                               Анисова Лариса Ивановна 

                               Спицина Валентина Васильевна  

                               Демьянова Анжела Сергеевна 

             -  повар:   Яхяева Жанна Александровна 

             -  кухонный работник:  Санина Лидия Ивановна 

             -  уборщиком помещений:  Головачева Наталья Николаевна 

5.     Пройти медицинский осмотр до начала работы лагеря. 
6.  Ответственной за организацию питания Цырульниковой С.П. обеспечить проведение 
мероприятий по организации питания детей, посещающих лагерь с дневным 
пребыванием, в соответствии с гигиеническими требованиями.                                                                      

7.  Оплату питания в лагере с дневным пребыванием осуществлять за счет средств 
областного и местного бюджетов, родительской доли.  
7.1. Производить питание в лагерях с дневным пребыванием из расчета 154.00 руб. в день 

на 1 ребенка:  
- норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребёнка в день за счет 
средств областного бюджета – 68.00 руб. в день на 1 ребенка;  
- норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребёнка в день за счет 
средств местного бюджета – 36.00 руб. в день на одного ребенка;  



- родительская доля на организацию питания в лагерях с дневным пребыванием – 50.00 

руб. в день на 1 ребенка (900.00 рублей за 18 дней). 
7.2. Освободить  от  родительской  платы,  взимаемой за оплату  стоимости  питания  в 
лагере с дневным пребыванием семьи с детьми, следующих  категорий: 

- один из родителей  которых  призван  на военную службу по мобилизации в  
Вооруженные  Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», а также один из родителей (законных представителей) которых 
является гражданином Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 
военной службы и зачисленным в именные подразделения, комплектуемые Брянской 
областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, проживающим на территории Брянской области (в том числе в 
случае гибели (смерти) участников СВО); 

- один из родителей которых является военнослужащим, проходящим военную 
службу в Вооруженных силах Российской Федерации по контракту и участвует в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области; заключил контракт о добровольном  содействии в выполнении  задач, 
возложенных  на  Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (в том числе в случае 
гибели (смерти) участников СВО); 

- которые  являются  полнородными  и неполнородными братьями и сестрами 
военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 
участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области или заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области; 

- один из родителей которых является военнослужащим органов федеральной 
службы безопасности, выполнявшим (выполняющим) задачи по отражению вооруженного 
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе  вооруженной провокации на 
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области(в том числе в случае 
гибели (смерти) военнослужащего): 
7.3. Оплату  питания  в  лагерях  с  дневным  пребыванием  указанной  категории семей  с  
детьми, осуществлять  за счет средств  местного бюджета.       
8. Установить родительскую долю на организацию и проведение культурно-массовых 
мероприятий,  учитывая материальное положение семей. 
9.   Время работы лагеря: с 8-30 до 14-30; 

      длительность:  18 дней; 

      начало работы лагеря с дневным пребыванием: с 02.06.2025г.  
10.  Принять меры по обеспечению безопасности обучающихся и персонала: 
 - усилить пропускной режим в учреждениях образования, безотлагательно 
информировать правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных 
лицах;  
- обеспечить закрытие всех бытовых,   подвальных и иных подсобных помещений;  
- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в 
непосредственной близости к образовательным учреждениям, в случае необходимости 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999


незамедлительно уведомлять органы внутренних дел с целью его проверки и 
принудительной эвакуации;  
- проводить дополнительные занятия с учащимися и педагогами по действиям при угрозе 
возникновения террористических актов и чрезвычайных ситуаций на улице, водоемах, 
транспорте, в быту;  
- организовать просветительскую работу с родителями (законными представителями) о 
необходимости соблюдения мер безопасности при нахождении на улице, водоемах, 
транспорте, в быту;  
- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности;  
- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике безопасности в 
различных объединениях учащихся, действующих в каникулярный период, во время 
проведения спортивных, массовых и др. мероприятий;  
- обеспечить соблюдение норм и требований безопасности при организованных 
перевозках групп обучающихся.  
При организации лагеря с дневным пребыванием предусмотреть работу профильных 
отрядов по патриотическому воспитанию («Юнармия»), экологическому, 
художественному, спортивно-оздоровительному направлениям. 
11. Осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, профилактике суицидального 
поведения, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, поведения на 
водоемах. 
12. Зачислить в списки Лагеря с дневным пребыванием следующих обучающихся: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата рождения Класс 

1 Безрукова Виктория Васильевна 19.07.2017г. 2 

2 Высоцкая Дарья Витальевна 27.07.2017 2 

3 Малаева Виктория Николаевна 06.04.2018г. 2 

4 Сазонова Яна Евгеньевна 04.03.2017 2 

5 Ефименкова Екатерина Евгеньевна 20.02.2017г. 3 

6 Малаева Василиса Николаевна 24.04.2016г. 3 

7 Минина Василиса Викторовна 30.12.2016 3 

8 Титов Илья Алексеевич 06.07.2016г. 3 

9 Верховкина Алина Игоревна 26.08.2015г. 4 

10 Ефименков Евгений Евгеньевич 30.11.2014г. 4 

11 Кришня Иван Владимирович 26.12.2015г. 4 

12 Безруков Алексей Васильевич 23.10.2014г. 5 

13  Сазонов Иван Евгеньевич 26.02.2014  5 

14 Федотов Александр Сергеевич 26.12.2014г. 5 

15 Яхяев Владислав Русланович 20.05.2014г. 5 

16 Сокальчук Дмитрий Сергеевич 14.09.2013 6 

17 Верховкин Денис Игоревич 14.10.2011 7 

18 Высоцкая Алёна Витальевна 06.10.2012г. 7 

19 Долгова Ярослава Валентиновна       16.06.2012 7  

20 Гопоненков Иван Сергеевич 01.06.2011г. 8 

21 Маркевич Никита Максимович 30.11.2011г. 8 

22 Медведев Богдан Витальевич 23.04.2011 8 

23 Яхяева Вероника Руслановна 25.07.2011г. 8 

24 Пересыпкина Стефания Яннисовна 02.12.2011 8 

25 Полякова Кристина Андреевна 22.01.2012 8 

13. Организовать освещение оздоровительной кампании в лагере с дневным пребыванием 
на сайте образовательной организации. 
14. Предоставить в отдел образования информацию о работе лагеря с дневным 
пребыванием до 30 июня 2025 года. 



15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ Семячковской СОШ                                          Г.А. Дедущенкова  
 


